
 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

REGISTRADO BAJO Nº CDBByF 703/2021 

 

                                                                          BAHÍA BLANCA, 30  de  noviembre de 2021 

 

 

 

VISTO 

 

 La nota de la Dra. Claudia Gentili solicitando que el Consejo Departamental otorgue 

el aval institucional requerido por la Editorial Baishideng Publishing Group, de China, para la 

publicación de su trabajo “Involvement of Met receptor pathway in the aggressive behavior of 

CRC cells induced by PTHrP”; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que se trata de un artículo original que muestra los resultados obtenidos a partir de las 

tareas desarrolladas en el marco de los siguientes Proyectos de Grupo de investigación PGI 

24/B303 y PGI 24/B230 bajo su dirección, avalados oportunamente por este departamento; 

 

Que dichas tareas involucran estudios en modelos celulares, modelos animales y en 

muestras humanas de cáncer colorrectal; 

 

Que cuentan con el aval del Comité Institucional para el Cuidado y Uso de Animales de 

Experimentación (CICUAE - CDBByF 055/21, Protocolo 119/2017), de la Comisión Asesora 

en Investigación Biomédica en Seres Humanos (CAIBSH), y con la aprobación de la 

Subsecretaría de Salud dependiente del Ministerio de Salud de la Provincia de Neuquén, según 

disposición 0088-18-1-19; 

 

Que cuenta con los avales de los Comités de Investigación y de Ética del Hospital Dr. 

José Penna, Bahía Blanca; 

 

Que el pedido cuenta con aval de la Comisión, Investigación, Becas y Posgrado; 

 

Que el Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia en su sesión 

ordinaria del día de la fecha, aprobó lo dictaminado por su Comisión de Investigación, Becas y 

Posgrado. 

 

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval institucional solicitado por la Dra. Claudia GENTILI 

requerido por la Editorial Baishideng Publishing Group, de China, para la publicación de su 

trabajo “Involvement of Met receptor pathway in the aggressive behavior of CRC cells induced 

by PTHrP”. 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese a la interesada. Cumplido, archívese. 

 

  


		2021-12-12T12:25:14-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-12-13T14:47:49-0300
	MURRAY Maria Gabriela




